

SOTAINVALIDIEN VELJESLIITON LAHDEN PIIRIN HISTORIAA

Perustava kokous

Lahden piiri perustettiin 5.11.1944 Lahden Lottalassa. Sotainvalidien Veljesliiton laatimat mallisäännöt hyväksyttiin sellaisenaan uuden piirin säännöiksi. Todettiin myös, että piirin alueelle muuttaneet siirtoväen sotainvalidit ja alaosastot kuuluvat piirin jäsenyyteen.

Piirin ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin johtaja Kaarlo Zetterberg, joka oli siihen aikaan näkyvä ja vaikuttava hahmo Lahden liike- ja kunnalliselämässä.

Vuonna 1949 piirin toiseksi puheenjohtajaksi valittiin kapteeni evp. Helge Halsti. Hänen puheenjohtajakaudestansa tuli 43 vuoden pituinen. Hänen työnsä merkitys piirin vankan taloudellisen pohjan luomisessa on ollut poikkeuksellisen mittava ja se on luonut mahdollisuudet jäsenistön huoltotoiminnan turvaamiselle tälle vuosituonnelle saakka.

Vuodesta 2009 alkaen piirin puheenjohtajana on toiminut hotellinjohtaja Pentti Löfgrén.

Toiminta

Piiri järjesti ensimmäisen toimintavuoden aikana 10 juhlatilaisuutta ja 11 tanssiaistilaisuutta, joiden tuotoista 60 % ohjattiin alaosastoille. Myös ensimmäiset lahjoitukset saatiin samana vuonna. Piiri toimi myös avustustoiminnassa välittämällä ensimmäisen toimintavuoden aikana viljelysavustuksia 50 000 markkaa.

Sotainvalidien keskusliiton ensimmäisessä vuosikertomuksessa mainitaan, että ”Sotainvalidien saattamista takaisin yhteiskuntaan on pidettävä invalidihuollon tärkeimpänä päämääränä”. Tämä sama ajatus omaksuttiin jo heti ensimmäisinä toimintavuosina. Toiminta näiden päämäärien hyväksi vilkastui vuosi vuodelta.

Sotainvalidien viikon keräys suoritettiin maassamme ensimmäisen kerran 1944 ja Lahden piiri oli mukana keräyksessä jo vuonna 1945. Tämä keräys on toteutettu näihin päiviin saakka, viimeisimmäksi varusmiesten avustamana.

Liiketoiminta

Lahden piirin liiketoiminta sai alkunsa Helge Halstin puheenjohtajakaudella. Hänen toimenpiteidensä ansiosta Lahden piiristä kehittyi yksi SV:n tehokkaimmista ja vauraimmista piireistä. Liiketoimintamuotoina olivat mm. Vääksyn Kanavaniemessä juhlien sekä erilaisten tapahtumien järjestäminen, Suomen Neito - kilpailun järjestäminen sekä Vääksyn linja-autoaseman ja Pulkkilanharjun leirintäalueen toiminnan hoitaminen.

Nykytilanne

Piirillä on nykyään 10 sotainvalidijäsentä, 1 puolisojäsen sekä 114 sotainvalidien leskijäsentä. Yksi paikallisosasto Heinolassa on vielä toiminnassa. Toiminnan jatkon turvaamiseksi toiminnanjohtajan toimi on lakkautettu ja toimiston vuokrasopimus päätetty jo aiemmin. Toimistotehtävät ovat nykyään tilitoimiston hoidettavana.

Edelleen olemme pystyneet järjestämään jäsenille tukea ja avustusta mm. palvelusitoumuksilla. Lisäksi järjestämme virkistystapahtumia ja -retkiä. Vuosittaiset teatteriretket sekä vuosi- ja joulujuhlat ovat olleet suosittuja jäsenien keskuudessa.

Piirin toiminta jatkuu vuoteen 2025 saakka, jonka jälkeen toiminta siirretään Sotainvalidien Perinnejärjestölle.

Piirin puheenjohtaja Pentti Löfgrén kiittää piirihallitusta, palveluneuvoja Anki Kylämaata, varapuheenjohtaja Kalle Hiltusta sekä sihteeri ja rahastonhoitaja Tuija Heinosta suuresta avusta ja hyvästä yhteistyöstä.